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A PERI globálisan tevékenykedő családi vállalat. Ilyen vállalatként felelősséggel tartozunk ügyfeleink, munkatár-

saink  befektetőink és a nyilvánosság felé. Ehhez a társadalmi felelősséghez tartozik, hogy mindig és mindenhol 

betartjuk a hatályos törvényeket, az erkölcsi alapértékeket tiszteletben tartjuk és fenntarthatóan cselekszünk. 

Annak a módját, ahogy a PERI-nél az üzletünket vezetjük, alapításunk óta a PERI értékei és saját látásmódunk 

jellemzi. Meggyőződésünk, hogy: a PERI sikere döntően attól függ, hogy mi mindannyian, azaz a menedzsment, 

vezető munkatársak és munkatársaink a PERI értékeit: „vállalkozói”, „megbízható”, „nyitott” és „szenvedélyes”  

a mindennapi cselekedeteink során megéljük és megvalósítjuk. Ezek az értékek az alapjai annak, hogy évtizedek 

óta felelősségteljesen fenntartjuk az őszinteség és illendőség PERI-tél gyakorolt kultúráját. 

Mindannyiunknak élnie kell ezzel a felelősséggel, mind a menedzsmentnek, mind  

a vezetőknek és minden egyes munkatársnak. Ez a magatartási kódex célja, hogy mindannyiunknak segítsen 

ennek a felelősségnek megfelelni, és kötelező irányelveket ad meg. A vállalat tulajdonosai teljes terjedelmében 

magukénak érzik. Ezért azt várjuk minden munkatársunktól, hogy ismerjék meg a magatartási kódex tartalmát,  

és ezt mindennapi munkájuk során tartsák be. 

Ügyvezetésként a PERI-nél nem tűrjük a megvesztegetés, korrupció, kartellezés, diszkrimináció vagy bármilyen 

jog és törvény, vagy értékeink és az ebben a magatartási kódexben leírt alapszabályok megsértésének bármilyen 

formáját. Ez magában foglalja a nemzetközileg érvényes emberi jogok tiszteletben tartását és az egyéb fenntartha-

tósági kritériumok betartását is Ha mégis ilyen vétségre kerülne sor, akkor azt minden következményével együtt 

figyelemmel kísérni és büntetni fogjuk.

Kelt, Weißenhorn, 2023.01.01.

Kedves Kollégák!

5

A PERI csoport menedzsmentjének előszava

Az olvashatóság kedvéért a személyek megnevezésekor a hímnemű formát használ-
juk. Természetesen minden állítás ugyanúgy vonatkozik férfiakra és nőkre egyaránt.

Jürgen Voss Carl Heathcote Thomas ImbacherChristian Schwörer
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Ez a magatartási kódex segít minket a mindennapi munkában, azáltal, hogy megmutatja a lehetséges  
kockázatos és konfliktusos területeket, és ezekre konkrét magatartási irányelveket ad meg.

A magatartási kódex által tartalmazott irányelvek négy alapvető címben foglalhatóak össze:

1. Bevezetés

 ■ A PERI felvállalja a társadalmi felelősségét

 ■ A PERI transzparens üzleti viszonyokat tart fenn

 ■ A PERI fair versenytársként viselkedik

 ■ A PERI védi az adatokat, üzleti titkokat és az üzemi vagyont

 ■ Magatartásom megfelel a PERI vállalati értékeinek és saját, egyéni erkölcsi értékeimnek?

 ■ Magatartásom mentes bármilyen érdekellentéttől?

 ■ Magatartásom legális és a PERI irányelveivel és előírásaival összhangban van?

 ■ Jó lelkiismerettel vállalni tudom a felelősséget a magatartásomért?

 ■ Hogyan hatna a magatartásom egy újságcikkben - megállná a „nyilvánosság tesztjének” vizsgáját?

A magatartási kódex nem tud minden 
kérdésre választ adni, ami napi mun-
kánk során előfordulhat. Ezért a PERI 
szabályrendszere, valamint a munka-
szerződéses megállapodások kiegészí-
tik. Ezen felül természetesen minden 
PERI munkatársnak be kell tartania a 
hatályos törvényi szabályozást.

A magatartási kódex be nem tartása 
jelentős károkat okozhat, nemcsak 
vállalatunknak, hanem munkatársaink 

és üzleti partnereink számára is. A 
magatartási kódex ezért minden PERI 
munkatárs számára kötelező érvényű. 
A magatartási kódex megsértését nem 
tűrjük meg. Aki a magatartási kódexet 
megszegi, következményekkel fog 
szembesülni, amelyek – az áthágás 
súlyosságától függően – a munkaügyi 
intézkedésektől, polgárjogi kártérítési 
igényeken át, egészen büntetőjogi 
szankciókig terjedhetnek.

Ha kétség merül fel, hogy egy maga-
tartás a magatartási kódex irányelveivel 
összhangban van-e, akkor minden 
munkatársnak a következő kérdéseket 
kell feltennie magának:



7

Ha a magatartási kódex lehetséges 
megszegését állapítjuk meg, akkor azt 
azonnal le kell állítani. 

Emberi jogok megsértése, vagy 
különösen súlyos jogsértések esetén, 
különösen a gyermek, a kényszer- vagy 
kötelező munkavégzés, a szellemi 
bûnözés (pl. korrupciós bûnözés), 

a trösztellenes törvény és az adatvéde-
lem területén, vagy ha már fennáll 
annak a veszélye, hogy ilyen emberi 
jogi vagy különösen súlyos jogsértés 
történhetett, a Jogi és Megfelelőségi, 
valamint az Emberi Jogokért felelős 
tisztviselő közvetlenül az Ön rendelke-
zésére áll kapcsolattartóként. 
A megfeleléssel vagy az emberi 

jogok megsértésével kapcsolatos 
információkat e-mailben is közölheti a 
„compliance.officer@peri.com” címre. 
A tippeket minden esetben bizalmasan 
kezeljük. Egyetlen olyan munkavállalót 
sem érhet hátrány, aki olyan szabály-
sértésről vagy emberi jogsértésről ad 
tájékoztatást, amelyről tudomást 
szerzett

mailto:compliance.officer%40peri.com?subject=
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Emberi jogok 

A PERI társadalmi felelősségvállalásából természetesen következik a törvények figyelembe vétele és betartása. 
Minden üzleti döntésünkben kötelesek vagyunk betartani azt a jogrendet, amelynek keretében cselekszünk.

Mindannyiunknak tudatában kell lennünk társadalmi felelősségünknek, főleg az erőforrások szűkösségének,  
és ügyelnünk kell arra, hogy termé keink és gyártási folyamataink a fenntartható növekedés feltételeinek  
megfeleljenek.

Részleteiben a PERI társadalmi felelősségéből a következő irányelvek adódnak:

Háttér

Az Egyesült Nemzetek által kiadott  
Az emberi jogok egyetemes nyilatko-
zata, és az Európai egyezmény az 
emberi jogok és alapvető szabadságok 
védelméről, rögzíti, hogy milyen köve- 
 telményei és elvárásai vannak a nem- 
zetközi közösségnek az emberi jogok 
tiszteletben tartása és betartása 
tekintetében. 

PERI irányelv

Az etikus viselkedés a PERI alapelvei 
közé tartozik. A vállalat tiszteletben 
tartja, védi és támogatja az emberi 
jogok védelmére szolgáló hatályos, 
globális előírásait, mint alapvető és 
általános érvényű irányelv. A PERI nem 
tolerálja a kényszermunka, az ember-
csempészet vagy a gyermekmunka 
semmilyen formáját. Ez nem csak a 
PERI csoporton belüli együttműködés-
re érvényes, hanem a munkatársak, 
külső üzleti partnerek és tulajdonosok 
irányából és irányába történő viselke-
désre is.

A mi hozzájárulásunk

A PERI munkatársaiként is hozzá 
tudunk járulni az emberi jogok 
betartásához. Más emberekkel való 
kapcsolataink során betartjuk az 
emberi jogokat, mint alapvető irány- 
elv, és éberek vagyunk az emberi 
jogok megsértésével szemben, ha 
környezetünkben történnek.

Ha foglalkozási környezetünkben 
felmerül emberi jogok megsértése, 
akkor tájékoztatjuk felettesünket, 
vagy a Compliance forródróthoz 
fordulunk.

Az Emberi Jogi és Fenntarthatósági 
Politikai Nyilatkozat az alábbi linken 
érhető el: https://www.peri.com/en/
company/sustainability.html

2. A PERI felvállalja a társadalmi felelősséget

https://www.peri.com/en/company/sustainability.html
https://www.peri.com/en/company/sustainability.html
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Esélyegyenlőség és nem-megkülönböztetés

Háttér

Az esélyegyenlőség és a nem-megkü-
lönböztetés fontos sarokpontjai a fair, 
előítéletmentes és nyitott társas érint- 
kezésnek. A PERI támogatja a sok-
színűséget és toleranciát, azzal a céllal, 
hogy a produktivitás, kreativitás és 
hatékonyság legmagasabb szintjét 
érjük el.

PERI irányelvek

 ■ A PERI egyenlő esélyeket kínál 
nőknek és férfiaknak.

 ■ A PERI senkit sem különböztet meg 
etnikai vagy nemzeti hovatartozás, 
faj, nem, vallás, világnézet, kor, 
fogyatékosság, szexuális irányultság 
vagy egyéb törvényileg védett tulaj- 
donságok alapján, és nem is tűr el 
ezekkel kapcsolatban diszkriminációt.

 ■ A PERI nem tűr olyan magatartást, 
ami egy munkatárs zaklatásának 
(mobbing) tekinthető. A mobbing 
alatt minden olyan viselkedést 
értünk, ami egy személy méltóságát 
sérti, vagy zaklatásokkal, megfélemlí-
téssel, ellenségeskedéssel, megalá-
zással, sértésekkel jellemezhető 
környezetet teremt egy munkatárs 
számára. Minden magatartás tilos, 
aminek célja vagy eredménye a fent 
nevezett értelemben vett mobbing, 
bármilyen körülmények között is 
történt, irodában, üzemen belüli vagy 
ügyfelekkel kapcsolatos ügyekben, 
vagy információs és kommunikációs 
rendszerek használatán keresztül, és 
mindegy az is, hogy milyen formában 
történik, pl. szóbeli kijelentésként, 
gesztikulációként, vagy képek és / 
vagy szövegek mutatásaként, ill. 
terjesztéseként.  
 
A PERI dolgozóinak joguk van 
egyesületeket alapítani a munka- és 
gazdasági feltételek elősegítése 
érdekében.

A mi hozzájárulásunk

Betartjuk az esélyegyenlőség,  
nemmegkülönböztetés és méltányos 
magatartás alapelveit, és a környeze-
tünkben lévő embereket ugyanilyen 
viselkedésre sarkallunk. 

Az esélyegyenlőség, nem-megkülön-
böztetés és méltányos magatartás 
irányelveinek megsértése esetén,  
fel hívjuk az érintett személyek figyel-
mét hibás magatartásukra. Ha nem 
tudunk közvetlen befolyással lenni  
a történésekre, a HR oszstálynak 
jelentjük az esetet.
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Adományok, szponzoráció és jótékonyság 

Háttér

A PERI kiválasztott, non-profit intézmé-
nyeket és célokat támogat pénzügyi és 
tárgyi adományokkal, valamint szponzo-
rációval. Érdekellentétek elkerülése,  
és a PERI csoporton belüli egységes 
magatartás biztosítása érdekében, az 
adományozás és szponzoráció csak  
a cégcsoport adományozással és 
szponzorációval kapcsolatos irányelvei-
nek előírásaival összhangban történhet.

PERI irányelvek

 ■ A PERI nem ad adományokat és nem 
szponzorál politikai és vallási célokat.

 

 ■ A PERI nem ad adományokat egy 
bizonyos teljesítés vagy döntés 
elősegítése érdekében, vagy 
ilyesfajta döntés ellentételezésekép-
pen.  

 ■ Adományok és szponzorációk a 
PERI-nél csak átlátható jóváhagyási 
folyamat keretében adhatóak.

A mi hozzájárulásunk

Adományokat és szponzorációt csak  
az éppen érvényes „Adományok és 
szponzoráció” cégcsoportos irányelv-
ben szabályozott előírásokkal össz-
hangban adunk.

2. A PERI felvállalja a társadalmi felelősséget

Lobbizás 

Háttér

A politika és a törvényhozás 
befolyással vannak a gazdasági 
folyamatokra. Azáltal, hogy részt 
vesz a gazdasági vérkeringés-
ben, befolyásolja a társadalmat, 
és érdekcsoportokon keresztül  
a PERI is célzottan beviheti az 
érdekeit a döntési folyamatokba, 
például a törvényhozásba.

PERI irányelvek

 ■ A lobbizást a PERI központilag, 
nyíltan és átláthatóan végzi. 

 ■ A PERI betartja az összes 
ország törvényeit, ahol a 
vállalat lobbizást végez.

 ■ A politikára és törvényhozásra 
gyakorolt tisztességtelen 
befolyás minden körülmények 
között elkerülendő.

A mi hozzájárulásunk

Nem végzünk tisztességtelen 
lobbizást és a PERI nevében 
nem veszünk tiltott befolyást 
politikai döntésekre.
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Környezetvédelem 

Háttér

A környezet- és a klímavédelem jelen 
korunk legnagyobb kihívásai közé 
tartozik. A PERI évek óta folyamatosan 
dolgozik az emissziók csökkentésében, 
valamint a termelési módszerek javí - 
tásán, hogy minél jobban csökkentse 
az energia- és nyersanyagfogyasztását.

PERI irányelv

Az erőforrásokat és az energiát 
takarékosan használjuk, és a környe- 
zetbarát technológiák fejlesztésén és 
elterjesztésén dolgozunk. A környezet-
re és a munkavállalók egészségére 
gyakorolt negatív hatásokat minden 
tevékenység során elkerüljük vagy a 
lehető legalacsonyabb szinten tartjuk.

A mi hozzájárulásunk

Takarékosan bánunk az erőforrásokkal 
és energiával.

Biztosítjuk a gyártásból eredő mellék-
termékek és hulladék ökologikus, 
helyes kezelését. Gondoskodunk a 
nyersanyagok, termékek és hulladék 
biztonságosan történő kezeléséről, 
szállításáról és ártalmatlanításáról.
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2. A PERI felvállalja a társadalmi felelősséget

Termékbiztonság 

Biztonság a munkahelyen

Háttér

Naponta számtalan ember találkozik  
a termékeinkkel. A PERI és a PERI 
csoport munkatársai felelőssége, hogy 
az ezen termékek kezeléséből eredő, 
egészségre és biztonságra vonatkozó 
kockázatokat és veszélyeket minél 
jobban kizárjuk. 

Háttér

A biztonság a munkahelyen a munka-
helyi balesetek, foglalkozási megbete-
gedések és munkával kapcsolatos 
egészségügyi kockázatok megelőzésé-
re szolgál. Ebbe bele tartoznak bizton-
ságtechnikai és foglalkoztatás-egész-
ségügyi intézkedések, valamint az 
egészség védelme. 

PERI irányelv

A PERI munkatársának joga van a 
biztonságos és egészséges munkakör-
nyezethez. A PERI betartja a munkahe-
lyi biztonság összes jogi és technikai 
előírásait és szabványait. 

A mi hozzájárulásunk

Nem kötünk kompromisszumot a 
munkahelyi biztonság témakörében. 
Tudatában vagyunk annak, hogy itt 
nem csak rólunk van szó, hanem más 
részlegeken dolgozó kollégáinkról is.

PERI irányelv

A PERI betartja a termékbiztonság 
összes jogi és technikai előírásait  
és szabványait. További információk  
és előírások a termékmegfigyelés  
és veszélyelhárítás vállalatcsoporti 
irányelvben szabályozottak.

A mi hozzájárulásunk

A termékbiztonságnál nem kötünk 
kompromisszumot. Gondoskodunk 
róla, hogy adott esetben fellépő 
biztonsági megfontolások esetén a 
megfelelő intézkedéseket – szükség 
esetén akár a termék visszahívásával – 
időben elindítjuk. További információk 
és előírások a termékmegfigyelés és 
veszélyelhárítás vállalatcsoporti 
irányelvben szabályozottak.
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Érdekellentétek 

Háttér

Érdekellentét áll fenn, ha egy PERI 
munkatárs privát érdekei a PERI 
érdekeivel ütköznek, vagy ennek 
lehetősége fennáll. Ha a PERI munka-
társak személyes érdekek mentén 
tevékenykednek, és ezeket nem teszik 
nyilvánossá, vagy személyes érdekei-
ket a cég elé helyezik, akkor ez kárt 
okozhat a PERI-nek, valamint kétségbe 
vonhatja a vállalatunk integritását és 
professzionalizmusát. 

A nyitottság és transzparencia a kulcsai annak, hogy az üzleti életben hitelességet és bizalmat teremtsünk. Ezért 
különösen fontos számunkra, hogy az üzleti életben a törvényi kereteket, vállalaton belüli irányelveket és a vál- 
lalat fő értékeit konzekvensen megvalósítsuk és tisztán kommunikáljuk. Ebből a következő irányelvek adódnak:

PERI irányelv

A PERI munkatársai a cég javáért 
vállalunk kötelezettséget. A PERI bízik 
abban, hogy a vállalat összes munkatár-
sa a döntéseiket kizárólag tárgyilagos 
kritériumok alapján hozzák, és nem 
hagyhatják magukat befolyásolni 
személyes érdekék és kapcsolatok 
által.

3. A PERI transzparens 
 üzleti viszonyokat tart fenn 

A mi hozzájárulásunk

Tudatában vagyunk annak, hogy mi is 
kerülhetünk érdekellentétbe. Tájékoz-
tatjuk felettesünket, ha olyan szemé-
lyekkel vagy cégekkel vagyunk kap - 
csolatban, akikkel a PERI is üzletel, és 
ezek érdekellentétekhez vezethetnek – 
például rokoni kapcsolatok, partneri 
kapcsolatok, üzleti partnerségek vagy 
befektetések. 

Már az érdekellentét látszatát is kerül- 
jük, és minden látszólagos és tényle-
ges érdekellentétet feltárunk felette-
sünknek. Azok a vezetők, akik munka-
vállalók felvételében vesznek részt, 
kötelesek olyan személyek felvétele 
előtt, akikkel közvetlen vonalon rokon- 
ságban állnak, házas- vagy élettársuk 
felvételekor, és olyan személyek fel- 
vételekor, akikkel ők közvetlen vonalon 
rokonságban vannak, az adott felette-
sük, valamint a PERI csoport HR 
vezetőjének jóváhagyását kérniük. 
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Ajándékok, megvendégelés és meghívások

Háttér

Az ajándékok, megvendégelés és 
meghívások formájában adott ráfordítá-
sok az üzleti életben széles körben 
elterjedtek. Ha ezek a ráfordítások 
megfelelő kereten belül maradnak, 
akkor jogilag engedélyezett ügyfélkap-
csolat ápolásnak tekintendők, és nem 
kifogásolhatóak. De ha ezek a ráfordítá-
sok túllépik a megfelelőség keretét, és 
üzleti partnerek befolyásolására élnek 
vissza velük, akkor korrupcióként is 
felfoghatóak. 

A következőket kell átgondolni:    

 ■ Csak nagyon kis különbség van 
engedélyezett ajándékok, amik üzleti 
kapcsolat építését segítik, és olyan 
ajándékok között, amik megveszte-
getést vagy korrupciót jelentenek. 

 ■ Az ajándékok akkor problematikusak, 
ha az üzleti partnerek közötti ajándé-
kok és meghívások, a mi vagy az 
üzleti partner azon képességét 
korlátozzák vagy korlátozni tűnnek, 
hogy szabad és tárgyilagos dönté-
seket hozzunk/hozzon.   

 ■ A tiltott ajándékokat gyakran titokban 
vagy közvetve adják.

PERI irányelv

A PERI csoport antikorrupciós irányelve 
az ajándékok, megvendégelések és 
eseményekre való meghívások kezelé - 
sét is szabályozzák. Pontos előírásaink 
vannak az ajándékok, a megvendégelés 
és meghívások formájában kapott/
adott ráfordítások megfelelőségéről, és 
a ráfordítások adása és kapása során 
elvégzendő ellenőrző lépésekről.  

A mi hozzájárulásunk

Mindannyian megismerjük a PERI 
csoport antikorrupciós irányelvét és 
szigorúan betartjuk. 

Rendszeresen ellenőrizzük maga - 
tar tásunkat arra vonatkozóan, hogy 
fennállnak-e érdekellentétek vagy 
felléphetnek-e. 

3. A PERI transzparens üzleti viszonyokat tart fenn 
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Korrupció tilalma

Háttér

A korrupció súlyos probléma az 
üzleti életben. Szakszerűtlen okból 
hozott döntésekhez vezet, gátolja a 
fejlődést és innovációt, torzítja a 
versenyt és károsítja a társadalmat. 
A korrupció büntetendő. A PERI 
számára pénzbüntetéseket és az 
érintett PERI munkatárs büntetőjogi 
szankciót vonhatja maga után.

PERI irányelv

A PERI termékeinek és szolgáltatásai-
nak minősége a vállalat sikerének 
kulcsa. A PERI nem tolerálja a korrup-
ció egyetlen formáját sem. A PERI 
összes munkatársa az üzleti partnerek, 
ügyfelek és egyéb külső harmadik felek 
számára a ráfordításokat csak a jogilag 
engedélyezett törvényi keretek, és a 
cégcsoport vonatkozó irányelveiben 
rögzített előírások szerint adhatják. 

A mi hozzájárulásunk

Sosem engedjük magunkat, közvetve 
vagy közvetlenül megvesztegetni. 
Sosem vesztegetünk meg másokat.

Nagyon odafigyelünk esetleges 
korrupciós cselekményekre a környe-
zetünkben.

Korrupció gyanúja esetén a Jogi & 
Compliance osztály vezetőjét vagy az 
illetékes Compliance tisztségviselőt 
kell tájékoztatni.
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3. A PERI transzparens üzleti viszonyokat tart fenn  

Az állam, mint ügyfél, és hivatalokkal való érintkezés

Háttér

A kormányzatok, hivatalok és egyéb 
nyilvános szervek fontos döntéshozók  
a PERI üzletében. Velük való kapcsolat-
tartás során gyakran különleges jogi 
feltételek érvényesek, amelyek már 
egyszeri megsértése is súlyos követ-
kezményekkel járhat, és a PERI-t 
hosszasan kizárhatják nyilvános 
megbízásokból. 

PERI irányelvek

A PERI a kormányzatokkal, hivatalokkal 
és nyilvános szervekkel való kapcsola-
tok során is konzekvensen megtartja az 
ott különösen szigorú jogi előírásokat. 

Előfordulhat, hogy úgynevezett 
gyorsított kifizetéseket („Facilitation 
Payments”) követelnek (például 
rutinszerűen esedékes adminisztrációs 
ügyek fizetésének meggyorsítására). A 
tiltott befolyásolás határa ilyen esetben 
gyorsan túlléphető. A PERI ezért nem 
vállal ilyen „Facilitation Payments” 
kifizetéseket.

A mi hozzájárulásunk

Tudatában vagyunk annak, hogy a 
nyilvános megbízókkal kapcsolatban 
különösen szigorú keretfeltételek 
érvényesek. Ezen felül betartjuk a 
PERI csoport hatályos antikorrupciós 
irányelvének szabályozását.
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Tanácsadók és közvetítők

Háttér

DA PERI csoport egyes üzletágakban, 
az értékesítés alapú üzleti kapcsolatok 
beindításához és/vagy lebonyolításához 
külső tanácsadókat alkalmaz. Ezek a 
külső tanácsadók különböző módon 
cselekszenek, hogy az értékesítést a 
PERI legjobb érdekei szerint támogas-
sák. 

A hiányzó vállalati hozzátartozás miatt 
nem biztosított, hogy ezek a tanács-
adók követik a PERI magasszintű 
erkölcsi magatartási irányelveit. Hogy 
azt a kockázatot amennyire csak lehet- 
séges kizárjuk, hogy a PERI által fize- 
tett díjat korrupciós eszközként használ-
ják, a tanácsadók alkalmazásakor nagy 
óvatossággal cselekszünk. 

Az ilyen tanácsadók általi jogsértések 
is károsíthatják a PERI hírnevét, vala- 
mint a cég harmadik felekkel szembeni 
felelősséget is magukkal vonhatnak, 
valamint magas összegű büntetések 
fizetését is.

PERI irányelv

A PERI a tanácsadókat csak a törvényi 
keretfeltételek, és a PERI csoport 
antikorrupciós irányelvének előírásai 
szerint alkalmazza. Ez biztosítja, hogy a 
díjazások csak ténylegesen teljesített 
tanácsadási és közvetítési teljesítmé-
nyek után kerüljenek kifizetésre, és a 
díjazások megfelelő arányban legyenek 
az elvégzett teljesítményhez. 

A mi hozzájárulásunk

A potenciális tanácsadók és közvetítők 
integritását a megbízás kiadása és fize- 
tések elvégzése és a fizetések végre-
hajtása előtt gondosan ellenőrizzük.

Biztosítjuk, hogy a felelősségünkbe 
tartozó szerződések megállják a jogi  
és gazdasági ellenőrzés próbáját, más 
tanácsadók hasonló szerződéseivel 
összehasonlítva is.
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Fair verseny

A PERI minden piacon fair és felelősségteljes versenyzőként lép fel. Így főleg a következő irányelveket  
kell figyelembe vennünk:

Háttér

A fair és szabad versenyt a hatályos 
verseny- és kartelljogi törvények védik. 
A törvények betartása biztosítja, hogy  
a piac nem torzul - minden fogyasztó 
javára és érdekében. Különösen tiltot- 
tak a versenytársak közötti megállapo-
dások és egyeztetett magatartások, 
amik a verseny akadályozását és korlá- 
tozását célozzák, vagy ilyen hatással 
vannak. Szintén tilos a piacvezető 
helyzettel visszaélni. Ilyen visszaélés 
lehet például, ha ügyfeleket különböző-
képpen kezelünk szakszerű indoklás 
nélkül (diszkrimináció), a szállítás meg- 
tagadása, nem megfelelő beszerzési 
vagy eladási árak és feltételek keresz-
tülvitele, vagy összekapcsolt üzletek 
esetén, ahol nincs szakszerű indoklása 
a megkövetelt plusz teljesítésnek. 
Végül pedig a versennyel kapcsolatos 
információk sima megosztása is tilos 
versenytársak között.

A versenyellenes magatartás nem csak 
a PERI jó hírnevét károsíthatja, hanem 
érzékeny büntetéseket és bírságokat  
is magával vonhat. 
 

PERI irányelvek

Üzleteinket kizárólag a teljesítmény 
alapelve szerint végezzük, és a piac- 
gazdaság, valamint a szabad, korlátlan 
verseny alapjaira építve. Megmérkő-
zünk versenytársainkkal és eközben 
mindig betartjuk a jogot és a törvénye-
ket, és az erkölcsi alapelveket. 

Nem kötünk versenyellenes megállapo-
dásokat versenytársainkkal, szállítóink-
kal vagy ügyfeleinkkel. Ha piacvezető 
pozícióban vagyunk, akkor nem élünk 
vissza ezzel a helyzetünkkel.

A mi hozzájárulásunk

Versenytársakkal való kapcsolatainkban 
ügyelünk arra, hogy nem adunk vagy 
fogadunk olyan információkat, ame-
lyekből következtetni lehet az informá-
ciót adó jelenlegi vagy jövőbeni üzleti 
magatartására.

A versenytársainkkal folytatott párbe-
széd során kerüljük azokat a témákat, 
amelyek az egymás közötti verseny 
szempontjából jelentőséggel rendelkez-
nek. Az ilyen témák például az árak, 
árak kialakítása, üzleti tervezések, a 
forgalmak vagy szállítási határidők.

Ezen felül betartjuk a cégcsoport 
kartelljogi irányelvének szabályozásait. 

4. A PERI fair versenytársként viselkedik



19

Fair beszerzés

Háttér

Üzleti tevékenységünkben számta-
lan szállítóval és szolgáltatóval állunk 
összeköttetésben. Üzleti sikerünk 
többek között attól is függ, hogy a 
legjobb teljesítményű szállítókkal és 
szolgáltatókkal dolgozunk együtt.

 

PERI irányelvek

Szállítókat és szolgáltatókat gondosan 
és szakmai kritériumok alapján válasz-
tunk ki.

Termékek és szolgáltatások beszerzé-
sekor az illetékes beszerzési részleget 
a vonatkozó beszerzési irányelveknek 
megfelelően bevonjuk. 

A mi hozzájárulásunk

Nem részesítjük előnyben szakmai 
indok nélkül egyik szállítónkat vagy 
szolgáltatónkat sem. Kerüljük a bár- 
mifajta érdekellentétet.

Nem vásárolunk termékeket vagy 
szolgáltatásokat, anélkül, hogy tájéko-
zódtunk volna a piacról és az alternatív 
ajánlattevőkről. Betartjuk a vonatkozó 
cégcsoporti irányelveket és a beszere-
zési folyamat elején bekapcsoljuk az 
illetékes beszerezési részleget.
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Export ellenőrzése

Háttér

Az export ellenőrzése biztonságpolitikai 
okokból korlátozza egy ország vagy egy 
gazdasági térség külgazdaságát. Az 
export ellenőrzés hatálya alá tartozik 
nem csak a határokat átívelő áru- és 
szolgáltatáscsere harmadik felekkel, 
hanem a cégcsoporthoz tartozó 
vállalatokkal is. Az export ellenőrzése 
például a tömegpusztító fegyverek 
terjesztését és fegyverkezési javak 
ellenőrizetlen terjedését kellene,  
hogy akadályozza. 

PERI irányelv

A PERI betartja az árucikkek, szolgál-
tatások és információk importjának  
és exportjának minden előírását.

4. A PERI fair versenytársként viselkedik 

A mi hozzájárulásunk

Tudatosan ellenőrizzük termékek 
importálásáról vagy exportálásáról való 
döntés során, hogy ez a döntés esetleg 
az export ellenőrzése hatálya alá esik-e. 
Kétely esetén tanácsot kérünk, például 
a Jogi & Compliance vezetőtől, vagy a 
helyi compliance officertől.

Ezen kívül betartjuk az export ellenőr-
zés és a szankciós lista szűrés cégcso-
porti irányelveinek szabályozását.
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Pénzmosás tilalma 

Háttér

Sok államban léteznek pénzmosás 
elleni törvények. Pénzmosás akkor áll 
fenn, ha közvetlenül vagy közvetve 
bűncselekményekből származó pénze- 
ket vagy egyéb vagyontárgyakat a 
legális forgalomba hozzák, és így a 
legalitás látszatát keltik róluk. A pénz- 
mosásért való felelősség nem feltéte-
lezi, hogy az érintett tud arról, hogy az 
adott jogi üzlet vagy az érintett átuta- 
lással pénzmosás történik. Már a pénz- 
mosásban történő könnyelmű részvétel 
minden résztvevő számára érzékeny 
büntetéseket vonhat maga után.

PERI irányelvek

Gondosan ellenőrizzük azon ügyfelek, 
szolgáltatók, tanácsadók és harmadik 
felek azonosságát, akikkel jogi kapcso-
latot veszünk fel. Kimondott célunk, 
hogy csak komoly üzleti partnerekkel 
ápoljunk üzleti kapcsolatokat, akiknek 
az üzleti tevékenysége összhangban 
van a törvényi előírásokkal és a pénz- 
ügyi eszközeik legális forrásból szár- 
maznak.

A bejövő fizetéseket haladéktalanul 
hozzárendelünk a hozzátartozó teljesí-
téshez. Az összes fizetési folyam 
transzparensen és nyitottan történik.  

Szakszerű könyvelés

Háttér

Csak rendben lévő könyveléssel és 
helyes pénzügyi beszámolókkal 
tudunk a nyilvánosság, valamint 
tulajdonosaink és szerződéses 
partnereink előtt bizalmat építeni és 
fenntartani. Ha szabálytalanságok 
alakulnak ki, ez súlyos következmé-
nyekhez vezethet mindannyiunk 
számára. 

PERI irányelv

A szakszerű könyvelés és pénzügyi 
könyvelés törvényi keretfeltételeit 
szigorúan betartjuk. A nyomon követ-
hetőség (nyugta elve), teljesség és 
helyesség számunkra itt a fő paran-
csolatok. 

A mi hozzájárulásunk

Gondoskodunk róla, hogy felelősségi 
területünkön minden üzleti pénzügyi 
adat helyesen és időben könyvelésre 
kerüljön. 

Az adatok helyes rögzítésével kapcsola-
tos kérdésekben a felettesünkhöz for- 
dulunk, vagy az érintett pénzügyi rész- 
leghez.

A mi hozzájárulásunk

Nem hozunk olyan intézkedéseket, 
amik bel- vagy külföldi pénzmosás 
elleni előírást megsérthet. Gondosak 
vagyunk, és ügyfelek, tanácsadók és 
üzleti partnerek gyanús viselkedésének 
utánamegyünk.

Nem fogadunk készpénzes fizetéseket, 
hanem mindig banki átutalásos kifize- 
tést kérünk, ahogy ez az általános üzleti 
életben szokásos.

A felelősségi területünkön a tranzakci-
ók és szerződések feljegyzésének és 
könyvelésének minden alkalmazható 
előírását betartjuk.
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Adatvédelem 

Saját érdekünk, hogy a munkatársaink és ügyfeleink adatai, valamint a vállalatspecifikus know-how és üzemi 
vagyon és a vállalati tulajdon védve legyenek. Ebben az összefüggésben a következő irányelvek érvényesek: 

Háttér

A magánszféra védelme érdekében a 
személyes adatok kezeléséről különle-
ges törvényi szabályozások léteznek. 
Személyes adatok gyűjtéséhez, tárolá- 
sához, feldolgozásához és egyéb 
használatához alapvetően az érintett 
beleegyezése szükséges, vagy törvényi 
alapfeltétel.

PERI irányelvek

A munkatársak, ügyfelek, szállítók és 
egyéb érintettek személyes adatait 
védjük.

Csak azon személyes adatokat gyűjt-
jük, dolgozzuk fel, használjuk és 

tároljuk, ahol ez törvényileg előírt,  
vagy a PERI szabályos üzletmeneté-
hez szükséges.  

A mi hozzájárulásunk

Figyelembe vesszük, hogy a szemé-
lyes adatok gyűjtése, rögzítése, táro- 
lása, feldolgozása és egyéb használa-
ta csak törvényi alapon, vagy az 
érintett beleegyezésével történhet.  

Kételyek esetén a PERI csoport 
adatvédelmi tisztviselőjéhez, a Jogi  
& Compliance osztály vezetőjéhez, 
vagy a Jogi & Compliance osztály  
egy munkatársához.

5. A PERI védi az adatokat, üzleti titkokat  
 és az üzemi vagyont 

Know-how, szabadalmak, üzemi és üzleti titkok védelme

Háttér

Értékes know-how-t fejlesztettünk ki, 
és sok, nemzetközileg védett szabadal-
mat tartunk, valamint számtalan üzemi 
és üzleti titokkal, valamint műszaki 
know-how-val rendelkezünk Ez a tudás 
az üzleti sikerünk alapja.

Az ilyen típusú tudás illetéktelen 
továbbadása mindannyiunk számára 
nagy károkat okozhat, és munka-, 
polgár- és büntetőjogi szankciókhoz 
vezethet.

PERI irányelvek

Tudatában vagyunk a cég saját know-
how-ja értékének, és gondosan meg- 
őrizzük azt. 

A versenytársak és üzleti partnerek 
szellemi tulajdonát elismerjük és 
tiszteletben tartjuk.

Információkat, mint például műszaki 
adatokat, pénzügyi adatokat, üzemi 
adatokat, ügyféladatokat és más infor- 
mációkat, amik a PERI üzletére vonat- 
koznak, alapvetően nem adhatunk 
tovább harmadik feleknek. 
 

A mi hozzájárulásunk

A műszaki know-how-t, szabadal- 
makat, üzemi és üzleti titkokat  
érintő információkkal gondosan 
bánunk. Az óvatosság főleg a nyil- 
vános dokumentumok és titkosítat- 
lan fájlok esetén fontos.

Tiszteletben tartjuk a verseny- 
társak és üzleti partnerek szellemi 
tulajdonát.
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IT-biztonság

Háttér

Az információs technológia (IT), illetve 
az elektronikus adatfeldolgozás (EAF), 
a PERI mindennapi munkájában már 
elengedhetetlen, de egyben sokféle 
kockázatot is hordoz. Ide tartozik töb- 
bek között az adatfeldolgozás csorbu- 
lása káros programok (pl. vírusok) által, 
a programhibák miatti adatvesztés, 
vagy az adatokkal való visszaélés (pl. 
hackerek által). 

PERI irányelv

Ügyelünk az IT- és EAF-biztonságra. 
Mindannyiunknak be kell tartania az 
Információs- és kommunikációs 
rendszerek használatáról szóló cég-
csoportszintű irányelvének hatályos 
szabályozásait.

A mi hozzájárulásunk

Megismerkedünk az Információs- és 
kommunikációs rendszerek használatá-
ról szóló cégcsoportszintű irányelv 
hatályos szabályozásaival, és az abban 
foglalt biztonsági intézkedésekkel, és 
betartjuk a benne foglalt előírásokat, 
főleg az információs és kommunikációs 
rendszeres magáncélú használatakor. 

Tudatában vagyunk annak, hogy az 
e-mail-ek nem biztonságos kommuni-
kációs eszközök, így a szigorúan 
bizalmas információkat és dokumen-
tumokat sose küldünk e-mailben.
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5. A PERI védi az adatokat, üzleti titkokat és az üzemi vagyont

Vállalati vagyon kezelése

Háttér

A PERI materiális és immateriális javai 
célhoz kötöttek. Arra szolgálnak, hogy  
a PERI üzleti céljainak elérésében 
támogassanak bennünket, és kizárólag 
üzleti célra használhatóak.

PERI irányelv

Mindannyiunknak tiszteletben kell 
tartania a PERI materiális és immate- 
riális vagyonát, és nem használhatjuk 
az üzletitől eltérő, idegen célra.

A mi hozzájárulásunk

Tudatosítjuk magunkban, hogy az üzleti 
vagyont csak üzleti célra szabad hasz- 
nálni. Az üzleti vagyonnal kímélően  
és óvatosan bánunk. Gondoskodunk 
arról, hogy a munkákban használt  
üzleti vagyont, vagy amivel a munkánk 
során érintkezésbe kerülünk, nem 
károsítjuk, nem élünk vissza vele  
vagy pazaroljuk el.

Kommunikáció és 
reklám 

Háttér

Fontos érték számunkra a tiszta 
és őszinte kommunikáció minden 
munkatárssal, üzleti partnerrel, 
befektetővel, a sajtóval és egyéb 
érdekelt körökkel. A jó kommuni-
káció bizonyos szabályokat követel 
meg, hogy a PERI egységes és 
következetes fellépését szavatolni 
tudjuk. Tiszteletben tartjuk a 
szólásszabadság jogát.

PERI irányelv

Az egységes és tiszta kommuni-
káció alapvető fontosságú az 
ügyfelek, szállítók és befektetők 
bizalmának fenntartására, a mun- 
katársak érdekében. Tervezett 
kommunikációs és marketing 
tevékenységek melletti elkötele-
zettség vagy azok végrehajtása 
előtt a Marketing osztály vezeté-
sével egyeztetni szükséges. 

A mi hozzájárulásunk

A PERI munkatársaiként és a PERI 
nevében nem teszünk állásfoglalá-
sokat a nyilvánosság előtt. A PERI 
nevében történő állásfoglalásokkal 
kapcsolatos megkeresések esetén 
mindig a Kommunikáció osztály-
hoz irányítjuk az érdeklődőt.
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Közösségi média és internetes fórumok használata

Háttér

A közösségi média és internetes 
fórumok kommunikációra történő 
használata azzal jár, hogy egyes 
állásfoglalásokat, kijelentéseket vagy 
vélemény-kinyilvánításokat, amelyek 
olyan médiumokban történtek, mint  
a Twitter, Facebook vagy internetes 
fórumok, szinte a korlátlan nyilvános-
ság számára elérhetőek, vagy elérhető-
vé tehetőek, anélkül, hogy ezt befolyá-
solni tudnánk. Ennek a ténynek, és az 
ebből eredő következményeknek a 
tudatában vagyunk, magunkra, a 
vállalatra és más személyekre vonat-
kozóan, akikről nyilatkozunk, ha ilyen 
fórumokat használunk. 

PERI irányelvek

 ■ Felettesekről és kollégákról sértő, 
rágalmazó és lekicsinylő kijelentése-
ket vagy kommentárokat semmilyen 
esetben sem teszünk. Az ilyen ki - 
jelentések és kommentárok munka-
jog, és akár büntetőjogi következmé-
nyekkel is járhatnak.

 ■ A PERI nyilvánosság előtti megjele-
nését, beleértve az internetes és 
közösségi médiában való fellépést, a 
vállalat központilag irányítja. A PERI 
nevében, vagy a PERI-re vonatkozó 
bejegyzéseket és véleménynyilvá- 
nításokat a közösségi médiában és 
internetes fórumokon, csak olyan 
személyek tehetnek, akiket a PERI 
ezzel megbízott.

 ■ A PERI munkatársaiként a munka-
szerződésünk alapján kötelezettek 
vagyunk arra, hogy bizalmas informá-
ciókat és üzleti titkokat ne adjunk át 
harmadik feleknek.  

A mi hozzájárulásunk

Nem használjuk a közösségi médiát és 
az internetes fórumokat felettesek és 
kollégák megítélésére és értékelésére, 
és ott nem nyilvánítjuk ki a vélemé-
nyünket olyan módon, ami a PERI 
hivatalos állásfoglalásának félreérthető 
lenne. 

https://www.linkedin.com/company/peri
https://www.facebook.com/PERI/
https://twitter.com/PERIgroup
https://www.youtube.com/user/PERIcompany
https://www.instagram.com/pericorporate/
https://www.xing.com/pages/peri
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Ha kérdése van a PERI magatartási kódexszel kapcsolatban,  
bármikor fordulhat a következő személyekhez:

 ■ A helyi ügyvezető
 ■ A helyi compliance officer 
(PERI csoport Jogi & Comliance és Emberi Jogok Osztályvezetője)

 ■ Head of Group Legal and Compliance and Human Rights Officer PERI Group: chief.compliance.officer@peri.com 
 ■ Whistleblowing System https://peri.integrityline.com/

A Compliance incidensekkel vagy az emberi jogok megsértésével kapcsolatban  
kérjük lépjen kapcsolatba a belső Compliance forródróttal.

Jelentés és kapcsolattartó személyek

mailto:chief.compliance.officer%40peri.com?subject=
https://peri.integrityline.com/
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